
REPUBLICA MOLDOVA 
CONSILIUL MUNICIPAL CHIŞINĂU

DIRECŢIA SĂNĂTĂŢII
_____________________________a ___________________________________________ 9______________________

Str. Bucureşti, 35, MD-2001, Chişinău, tel/fax 228084

O R D I N

nr. S

Cu privire la aprobarea planului de achiziţii publice 
al Direcţiei sănătăţii a CMC pentru anul 2017

In conformitate cu prevederile Legii privind achiziţiile publice nr. 131 din 
03.07.2015, Hotărârii Guvernului Republicii Moldova nr. 667 din 27.05.2016, 
privind aprobarea Regulamentului cu privire la activitatea grupurilor de lucru 
pentru achiziţii, Legii nr. 397-XV din 16.10.2003 „Privind finanţele publice 
locale", Legii nr. 436 - XVI din 28.12.2006 „Privind administraţia publică locală" 
şi în scopul utilizării eficiente a alocaţiilor din bugetul local pentru achiziţionarea 
bunurilor, lucrărilor de reparaţii sau prestarea de servicii, conform necesităţilor 
instituţiilor medico-sanitare publice municipale subordonate, ORDON:

1. Se aprobă Planul achiziţiilor publice al Direcţiei sănătăţii a CMC pentru
anul 2017 conform anexei nr. 1.

2. Controlul asupra executării prezentului ordin mi-1 asum personal.

Şef Direcţie Mihai Moldovanu



Anexa nr. 1
Planul

achiziţiilor publice al Direcţiei sănătăţii a CMC pentru anul 2017

N  
r. 
d /
o

E x p u n e r e a  o b ie c tu lu i  d e  a c h iz iţ i i C O D  C P V S u m a
e s t im a t iv
ă
p la n if ic a t  
ă fă r ă  
T V A ţm ii  
le i)

P r o c e d u r a  
d e  a c h iz iţ ie  
a p lic a b ilă

P e r io a d a
d e s fă ş u r ă r i i

B u n u r i şi s e r v ic ii

1. Seturi de accesorii ce conţin teste de control şi 
lanţete pentru glucometrele din dotare, 5 
AMT

33141500-5 3200,0 LP Tr. 1-2 2017

2. Produse lactate pentru copiii primului an de 
viaţă, 5 AMT

15500000-3 1250,0 LP Tr. 1-2 2017

3. Ascensoare 42416100-6 2083,0 LP Tr. 1-2 2017
4. Automobile 34110000-1 1300,0 LP Tr. 1-2 2017
5. Generatoare 31122000-7 1890,0 LP Tr. 1-2 2017
6. Mobilier 39100000-5 667,0 LP Tr. 1-2 2017
7. Servicii de transportare a cadavrelor pentru 

anul 2018
98390000-3 420,0 LP Tr. 4 2017

8. Energie termică 09300000-2 57,0 CND februarie 2017

9. Servicii de telecomunicaţie 64200000-8 12,5 CND februarie 2017
10. Energie electrică 65310000-9 37,4 CND februarie 2017
11. Produse petroliere 09132000-3 22,5 CVM februarie 2017
12. Servicii pază 30000000-9 12,0 CVM februarie 2017

Lucrări
13. Lucrări de reparaţii în cadrul IMSP SCM nr. 1 45215140-0 7132,0 LP Tr. 1 2017
14. Lucrări de reparaţii în cadrul IMSP SCM ”Sf. 

Treime”
45215140-0 13689,0 LP Tr. 1 2017

15. Lucrări de reparaţii în cadrul IMSP SCMC 
”V. Ignatenco”, IMSP SCM nr.4, IMSP 
SCMBCC, IMSP Materintatea nr. 2, IMSP 
SCFPM şi ÎM Centrul stomatologic municipal

45215140-0 7200,0 LP Tr. 1 2017

16. Lucrări de reparaţii în cadrul IMSP AMT 
Centru, AMT Ciocana, AMT Botanica, AMT 
Rîscani, AMT Buiucani

45215140-0 5850,0 LP Tr. 1 2017

Preşedintele grupului de lucru Constantin Rîmis

Ex. Iu. Bunduchi




